

Katowice, 25 luty 2026 r.
ED-NO.5423.10.12.026
ED-NO.ZD-00080/26

**Pani
Beata Białowąs
Radna Sejmiku
Województwa Śląskiego**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 16 lutego 2026 roku nr INT.7.0003-0193/26 w sprawie Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Buczkowicach informuję, co następuje:

Samorząd Województwa Śląskiego z pełnym uznaniem odnosi się do wszelkich inicjatyw wspierających rozwój sportowych talentów w regionie. Cieszą nas nie tylko sukcesy uczniów szkoły, dla której jesteśmy organem prowadzącym, ale również osiągnięcia młodzieży kształcącej się w placówkach prowadzonych przez inne jednostki samorządu terytorialnego. Każdy sukces sportowy młodego mieszkańca naszego województwa jest wspólnym powodem do dumy.

Województwo Śląskie jest organem prowadzącym dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego im. Janusza Kusocińskiego w Raciborzu. Placówka ta od lat funkcjonuje dzięki znaczącemu wsparciu z budżetu Województwa. W 2025 roku łączne finansowanie szkoły wyniosło 20 358 457,31 zł, z czego 11 595 050,58 zł, to środki własne budżetu Województwa Śląskiego.

Dane te jednoznacznie wskazują, że środki przekazywane z budżetu państwa nie pokrywają rzeczywistych kosztów funkcjonowania szkół mistrzostwa sportowego. Rosnące wydatki na wynagrodzenia nauczycieli i trenerów, utrzymanie oraz modernizację infrastruktury sportowej, organizację szkoleń i zgrupowań sportowych, a także zakup specjalistycznego sprzętu powodują konieczność systematycznego i znaczącego wsparcia ze środków własnych samorządu.

Mając na uwadze rosnące potrzeby wojewódzkich jednostek oświatowych oraz konieczne nakłady do poniesienia w kolejnych latach, przekazanie jednorazowej kwoty 1,5 mln zł mogłoby zostać uznane jako nieefektywne wydatkowanie środków z budżetu województwa.

Należy zaznaczyć, że przepisy prawa nie przewidują współprowadzenia publicznej szkoły przez dwa organy prowadzące, a ewentualne przejęcie kolejnej placówki tego typu wiązałoby się z trwałym i wieloletnim zobowiązaniem finansowym po stronie Województwa.

Samorząd Województwa Śląskiego pozostaje otwarty na dialog i deklaruje gotowość do dalszych działań na rzecz rozwiązań systemowych w zakresie finansowania szkół mistrzostwa sportowego, o co zabiegamy podczas rozmów i spotkań na poziomie ministerialnym.

Z poważaniem

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) Kopia a/a